Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории Качканарского городского округа

от 24 мая 2023 года

24.05.2023 № 46

Место проведения: зал заседания Администрации г. Качканара
Адрес проведения: г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8

Председатель комиссии:
Ярославцев
Андрей Александрович

- Глава городского округа

Заместитель председателя комиссии:
Иглин
Илья Леонидович

- первый заместитель главы городского округа

Секретарь комиссии:
Сесёкина
Ирина Петровна

- ведущий специалист отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа

Члены комиссии:
Власова
Юлия Викторовна

- начальник отдела городского хозяйства, транспорта и
связи Администрации Качканарского городского
округа

Воропаева
Татьяна Рафаиловна

- старший государственный инспектор дорожного
надзора отдела Государственной инспекции по
безопасности дорожного движения МО МВД России
«Качканарский»

Гимадиев
Радик Асгатьевич

- начальник Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства»

Данилин Андрей
Валерьевич

- начальник отдела Государственной инспекции по
безопасности дорожного движения МО МВД России
«Качканарский», капитан полиции

Пермякова
Людмила Александровна

- инспектор по пропаганде отдела Государственной
инспекции по безопасности дорожного движения МО
МВД России «Качканарский»

Присутствовали:
Горяева
Екатерина Семёновна

- ведущий специалист Управления образованием
Качканарского городского округа

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ситуации на дорогах Качканарского городского округа за истекший период
2023 года. Докл.: ОГИБДД.

2. О мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма в период летних каникул. Докл.: ОГИБДД, УО.

3. О содержании улично-дорожной сети городского округа в летний период
2023 года. Докл.: МУ «УГХ».

4. О рассмотрении вопросов по
1) ремонту ул. Свердлова (от перекрестка с ул. Гикалова до перекрестка с ул.

Новая);
2) ремонту ул. Тагильская (начало ремонтируемого участка расположено по

северо-западной границе 10 микрорайона ул. Набережная — ул. Тагильская, конец
ремонтируемого участка: ул. Тагильская от перекрестка внутриквартального проезда
ниже дома № 6 10 микрорайона до дома № 40 10 микрорайона до перекрестка с
автомобильной дорогой ул. Жилая);

3) реконструкции автомобильных дорог 11 микрорайона: от ул. Свердлова (дом
№ 1 на 11 микрорайоне) до ул. Магистральная (дом № 14 на 11 микрорайоне) и до
дороги от дома № 25 на 11 микрорайоне до перекрестка за домом № 19 (I этап). Докл.:
МУ «УГХ».

5. Об организации дорожного движения на период ремонта и реконструкции
автомобильных дорог (ул. Свердлова, ул. Тагильская, а/д 11 микрорайона). Докл.: МУ
«УГХ».

6. Об организации пассажирских перевозок на период ремонта ул. Тагильская.
Докл.: ОГХТС.

7. О реализации мероприятий Комплексной модернизации нерегулируемых
пешеходных переходов по пути следования детей к образовательным учреждениям в
2023 году. Докл.: МУ «УГХ».

8. Об исполнении протокола заседания комиссии от 22.02.2023. Докл.:
Ответственные за выполнение мероприятий.

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ
По пункту 1:
1.1. Доклад о ситуации на дорогах и проведенных профилактических

мероприятиях на территории Качканарского городского округа по итогам за
истекший период 2023 года ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» принять к
сведению.

1.2. Отметить общее снижение количества ДТП на 40 % за истекший период
2023 год по сравнению с аналогичным периодом 2022 года.

1.3. Отметить рост количества правонарушений за истекший период 2023 год
по сравнению с аналогичным периодом 2022 года, связанных с нарушением
водителями правил безопасности дорожного движения (управление транспортным
средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами и
управление транспортным средством водителем, не имеющим права управления
транспортным средством — 12%, управление транспортным средством водителем,
находящимся в состоянии опьянения — 26%, управление транспортным средством

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_327611/22a8021e55a34bf836a3ee20ba0408f95c24c1bc/#dst100006
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_327611/22a8021e55a34bf836a3ee20ba0408f95c24c1bc/#dst100006

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления
транспортными средствами либо лишенным права управления транспортными
средствами — 40%, выезд на встречную полосу — 13%, управление автомобилем
лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному
наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения ст. 264 УК
РФ — 8%).

1.4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» продолжать
работу по выявлению нарушений ПДД водителями и пешеходами.

Срок – постоянно.

По пункту 2:
2.1. Доклад о мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» и Управления образованием
Качканарского городского округа принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Качканарский»:
2.2.1. Продолжить разъяснительную работу с несовершеннолетними детьми о

правилах дорожного движения.
Срок – постоянно.
2.2.2. Проводить информирование СМИ о проведении мероприятий, в том

числе в образовательных организациях по безопасности дорожного движения.
Срок – постоянно.
2.3. Рекомендовать Управлению образованием Качканарского городского

округа:
2.3.1. Проводить беседы и мероприятия в образовательных учреждениях по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма во взаимодействии с
ОГИБДД МО МВД России «Качканарский», акцентировать внимание на ПДД.

Срок – постоянно.
2.3.2. В преддверии летних каникул разместить информацию в родительских

чатах, мессенджерах, вотсап, в электронных дневниках по безопасности детей-
пешеходов, детей-велосипедистов, детей, которые управляют самокатами.

Срок – до 31 мая 2023 года.
2.3.3. Оборудовать к новому учебному году (2023-2024 гг.) в МОУ «СОШ № 2»

и МОУ «СОШ № 7» учебно-тренировочные перекрестки для проведения
практических навыков.

Срок — до 31.08.2023
2.3.4. Взять под контроль проведение в образовательных учреждениях

мероприятий, обозначенных в п. 2.3.3 настоящего протокола.
Срок — постоянно.
2.3.5. Продолжить мероприятия по открытию на базе МУДО «ДДТ» с 01

сентября 2023 года «Ресурсного центра по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма» (методический центр для всех образовательных
учреждений).

По пункту 3:
3.1. Доклад об исполнении мероприятий по содержанию улично-дорожной сети

городского округа в летний период 2023 года МУ «Управление городского

consultantplus://offline/ref=9F3C2BF7A99C030B78F1A164688F220E0744720582F91FDC3B47ADA080B0AFA2EE05EE0A2F748F56FD0312DA5742D1498B33FF7C0D3BC60DP1cFE

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

хозяйства» принять к сведению.
3.2. МУ «Управление городского хозяйства», ОГИБДД МО МВД России

«Качканарский» осуществлять постоянный контроль за состоянием улично-
дорожной сети и своевременно принимать меры по устранению выявленных
недостатков.

Срок – постоянно.

По пункту 4:
4.1. Доклад начальника МУ «Управление городского хозяйства» о реализации

мероприятий на период проведения работ и реконструкции автомобильных дорог на
территории городского округа в 2023 году принять к сведению, а именно:

1) ремонт ул. Свердлова (от перекрестка с ул. Гикалова до перекрестка с ул.
Новая);

2) ремонт ул. Тагильская (начало ремонтируемого участка расположено по
северо-западной границе 10 микрорайона ул. Набережная — ул. Тагильская, конец
ремонтируемого участка: ул. Тагильская от перекрестка внутриквартального проезда
ниже дома № 6 10 микрорайона до дома № 40 10 микрорайона до перекрестка с
автомобильной дорогой ул. Жилая);

3) реконструкция автомобильных дорог 11 микрорайона: от ул. Свердлова (дом
№ 1 на 11 микрорайоне) до ул. Магистральная (дом № 14 на 11 микрорайоне) и до
дороги от дома № 25 на 11 микрорайоне до перекрестка за домом № 19 (I этап).

По пункту 5:
5.1. Доклад начальника МУ «Управление городского хозяйства» об

организации дорожного движения на период ремонта и реконструкции
автомобильных дорог (ул. Свердлова, ул. Тагильская, а/д 11 микрорайона) принять к
сведению, обеспечение безопасности дорожного движения в том числе.

По пункту 6:
6.1. Доклад начальника ОГХТС Администрации Качканарского городского

округа и начальника МУ «Управление городского хозяйства» об организации
пассажирских перевозок на период ремонта ул. Тагильская принять к сведению, в том
числе:

6.1.1. Схема движения маршрутных транспортных средств утверждена
Проектом организации дорожного движения улично-дорожной сети Качканарского
городского округа на период ремонта ул. Тагильская.

6.1.2. Информация об изменении маршрута движения транспортных средств по
перевозке пассажиров на период ремонта ул. Тагильская доведена до населения
(СМИ, официальный сайт городского округа, Вконтакте).

По пункту 7:
7.1. Доклад начальника МУ «Управление городского хозяйства» о реализации

мероприятий Комплексной модернизации нерегулируемых пешеходных переходов
по пути следования детей к образовательным учреждениям, запланированных на 2023
год принять к сведению, в том числе:

- устройство пешеходных дорожек;
- устройство искусственных неровностей;

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

- установка светофорных объектов Т7 и транспортного светофора на
перекрестке ул. Гагарина — ул. Магистральная.

7.2. Рекомендовать МУ «Управление городского хозяйства»:
7.2.1. Внести соответствующие изменения в Проект организации дорожного

движения улично-дорожной сети Качканарского городского округа.
7.2.2. Неукоснительно соблюдать требования в соответствии с перечнем

поручений Президента Российской Федерации от 20.02.2015 № Пр-287 в части
реализации новых национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов,
предусмотрев в первоочередном порядке их оснащение вблизи образовательных
организаций.

Срок – постоянно.
7.2.3. Обеспечить целевое расходование денежных средств в части реализации

новых национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов вблизи
образовательных организаций и по маршрутам «Дом – школа – дом».

Срок – постоянно.
7.2.4. Обеспечить контроль по проверке качества и сроков выполнения

муниципальных контрактов в части обустройства пешеходных переходов вблизи
образовательных организаций и по маршрутам «Дом – школа – дом».

Срок – постоянно.
7.2.5. Завершить работы Комплексной модернизации нерегулируемых

пешеходных переходов по пути следования детей к образовательным учреждениям,
запланированных на 2023 год, в срок до 20.08.2023.

По пункту 8:
8.1. Доклад ответственных за выполнение мероприятий (ОГИБДД, МУ «УГХ»,

ОГХТС) об исполнении протокола заседания комиссии от 22.02.2023 принять к
сведению.

8.2. Рекомендовать:
8.2.1. ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» направить в ОГХТС

Администрации Качканарского городского округа исходные материалы для
оформления рекламных щитов, плакатов и т. п.

Срок – в течение десяти дней со дня получения протокола.
8.2.3. МУ «Управление городского хозяйства» проработать вопрос

обустройства лестницы и тротуара вблизи МДОУ «Детский сад «Ладушки» по
адресу: 11 мкрн., д. 10 и направить информацию в ОГХТС  Администрации
Качканарского городского округа.

Срок — до 09.06.2023.
8.4. ОГХТС Администрации Качканарского городского округа повторно

направить в адрес перевозчиков письма рекомендательного характера о ведении
документации, разрешающей осуществление пассажирских перевозок в соответствии
с законодательством РФ.

Срок — до 31.05.2023.

Глава городского округа А.А. Ярославцев